
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/7  
  

Usnesení 
14. schůze rady městského obvodu 
konané dne 07.08.2023 

  

čís. 0238/RMOb-SB/2226/14 
- 

0249/RMOb-SB/2226/14 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 
 
 

______________________________ 

Milan Folta 

člen rady 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/7  
  

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 07.08.2023 
 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0238/RMOb-SB/2226/14 BJ2226 0199/23 Schválení programu jednání rady č. 14 ze dne 7. 8. 

2023 

0239/RMOb-SB/2226/14 BJ2226 0200/23 Stanovisko k návrhu novely obecně závazné 

vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 

0240/RMOb-SB/2226/14 BJ2226 0201/23 Záměr pronájmu části pozemku par. č. 626, v k. ú. 

Stará Bělá, obec Ostrava za účelem zřízení 

parkovacích míst 

0241/RMOb-SB/2226/14 BJ2226 0203/23 Záměr pronájmu nebytových prostor v budově 

Blanická 187/1068, Ostrava - prostor lékárny 

0242/RMOb-SB/2226/14 BJ2226 0202/23 Smlouva o poskytování outsourcingu telefonních 

služeb 

0243/RMOb-SB/2226/14 BJ2226 0207/23 Zásady zřizování školské rady a Volební řád školské 

rady, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace 

Základní škola Ostrava–Stará Bělá, Junácká 700, 

724 00 Ostrava, IČ: 61989169 

0244/RMOb-SB/2226/14 BJ2226 0206/23 Souhlas zřizovatele se spolupráci příspěvkových 

organizací při přípravě a realizaci projektu “Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV” 

0245/RMOb-SB/2226/14 BJ2226 0205/23 Rozpočtové opatření č. 43, 44 a 45/2023 

0246/RMOb-SB/2226/14 BJ2226 0086/22 Stanovisko ke svěření pozemků par. č. 1682/9, par. 

1682/13, část pozemku par. č. 1497/1 a část 

pozemku par. č. 1517, v kat. území Stará Bělá, obec 

Ostrava do správy městského obvodu Stará Bělá 

0247/RMOb-SB/2226/14 BJ2226 0210/23 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

(služebnosti) ke stavbě “kabelové vedení NN, 

přípojková skříň, Stará Bělá”, na pozemku p.č. 

305/16 a 306/3 v k.ú. Stará Bělá 

0248/RMOb-SB/2226/14 BJ2226 0209/23 Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a 

účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu Stará Bělá v roce 2023 a návrh opatření k 

odstranění vzniklých nedostatků 

0249/RMOb-SB/2226/14 BJ2226 0211/23 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 

veřejná zakázka na stavební práce) - Společenské 

centrum Zlatý jelen 
  

 
BJ2226 0199/23 
Schválení programu jednání rady č. 14 ze dne 7. 8. 2023 
  
Usnesení číslo: 0238/RMOb-SB/2226/14 

 

Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/7  
  

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 14 ze dne 7. 8. 

2023 

2) schvaluje 

  program 14. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0200/23 
Stanovisko k návrhu novely obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství 
  
Usnesení číslo: 0239/RMOb-SB/2226/14 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem novely obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství statutárního města Ostravy 

  

2) souhlasí 

  s návrhem obecně závazné vyhlášky dle bodu 1) bez připomínek   

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0201/23 
Záměr pronájmu části pozemku par. č. 626, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava za účelem zřízení 
parkovacích míst 
  
Usnesení číslo: 0240/RMOb-SB/2226/14 

 

k usnesení č. 0236/RMOb-SB/2226/13 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s novou žádostí XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX o pronájem 

nemovité věci, a to části pozemku par. č. 626, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec 

Ostrava za účelem vyhrazení parkovacího stání pro 1 - 2 osobní vozidla 

  

2) rozhodla 

  neschválit záměr pronájmu části pozemku par.  č. 626, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, 

obec Ostrava   

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0203/23 
Záměr pronájmu nebytových prostor v budově Blanická 187/1068, Ostrava - prostor lékárny 
  
Usnesení číslo: 0241/RMOb-SB/2226/14 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/7  
  

k usnesení č. 0251/RMOb-SB/2226/15 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s informací: 

 

▪ o ukončení nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor lékárny v objektu Blanická 

187/1068, Ostrava dosavadním nájemcem PharmDr. Radimem Valáškem 

 

▪ s žádostí společnosti Sanovia, a. s., se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava, IČ: 28570481 

o pronájem nebytových prostor lékárny v objektu Blanická 187/1068, Ostrava  

  

2) rozhodla 

  zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor, a to prostor lékárny v objektu Blanická 187/1068 

Ostrava na úřední desce ÚMOb Stará Bělá 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 1) 
  

 
BJ2226 0202/23 
Smlouva o poskytování outsourcingu telefonních služeb 
  
Usnesení číslo: 0242/RMOb-SB/2226/14 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření Smlouvy o poskytování outsourcingu telefonních služeb 

  

2) rozhodla 

  dle předloženého návrhu uzavřít Smlouvu o poskytování outsourcingu telefonních služeb se 

společností Ovanet, a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, Ostrava, IČ: 25857568 na dobu určitou, a 

to na 60 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0207/23 
Zásady zřizování školské rady a Volební řád školské rady, jejíž činnost vykonává příspěvková 
organizace Základní škola Ostrava–Stará Bělá, Junácká 700, 724 00 Ostrava, IČ: 61989169 
  
Usnesení číslo: 0243/RMOb-SB/2226/14 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  ▪ Zásady zřizování školské rady a výkonu činností zřizovatele školy, jejíž činnost 

vykonává příspěvková organizace Základní škola Ostrava–Stará Bělá, Junácká 700, 724 

00 Ostrava, IČ: 61989169 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/7  
  

▪ Volební řád školské rady základní školy, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace 

Základní škola Ostrava-Stará Bělá, Junácká 700, 724 00 Ostrava, IČ 61989169 
  

 
BJ2226 0206/23 
Souhlas zřizovatele se spolupráci příspěvkových organizací při přípravě a realizaci projektu “Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV” 
  
Usnesení číslo: 0244/RMOb-SB/2226/14 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí odboru kultury a školství Magistrátu města Ostravy o vyjádření souhlasu zřizovatele se 

spoluprací příspěvkových organizací při přípravě a realizaci projektu “Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ORP Ostrava IV” z Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) . výzvy 

č. 02_23_17 Akční plánování v území - MAP   

  

2) rozhodla 

  udělit souhlas ke spolupráci při přípravě a realizaci projektu “Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ORP Ostrava IV” z Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) . výzvy 

č. 02_23_17 Akční plánování v území – MAP 

 

▪ příspěvkové organizaci Základní škola Ostrava-Stará Bělá, Junácká 700, 724 00 Ostrava, 

IČ: 61989169 

▪ příspěvkové organizaci Mateřská škola Ostrava-Stará Bělá, Blanická 180, 724 00 

Ostrava, IČ: 75084481  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0205/23 
Rozpočtové opatření č. 43, 44 a 45/2023 
  
Usnesení číslo: 0245/RMOb-SB/2226/14 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 43, 44 a 45/2023 dle předloženého návrhu 

  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0086/22 
Stanovisko ke svěření pozemků par. č. 1682/9, par. 1682/13, část pozemku par. č. 1497/1 a část 
pozemku par. č. 1517, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava do správy městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0246/RMOb-SB/2226/14 

 

Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/7  
  

1) se seznámila 

  s žádostí majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o vydání stanovisko ke svěření 

pozemků do správy městského obvodu Stará Bělá, a to: par. č. 1682/9, 1682/13, části pozemku 

1497/1 a části pozemku 1517, oddělených geometrickým plánem č. 4053-94/2023 a nově 

označené jako pozemek parc.č. 1517/2 vše v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava  

 

2) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko ke svěření pozemků dle bodu 1) tohoto usnesení do správy 

městského obvodu Stará Bělá 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0210/23 
Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti) ke stavbě “kabelové vedení NN, přípojková 
skříň, Stará Bělá”, na pozemku p.č. 305/16 a 306/3 v k.ú. Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0247/RMOb-SB/2226/14 

 

k usnesení č. 1264/RMOb-SB/1822/68 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

zastoupené firmou Trabbau, a.s.,  o  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti) 

na vedení kabelového vedení NN a přípojové skříně v pozemku p.č. 305/16 a 306/3 v k.ú. Stará 

Bělá 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene a právu umístit a provést stavbu kabelové vedení na 

pozemku parc. č. 305/16 a 306/3, ostatní plocha v katastrálním území Stará Bělá, obec 

Ostrava se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín za celkovou cenu 2.000,- Kč bez DPH.  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0209/23 
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu 
Stará Bělá v roce 2023 a návrh opatření k odstranění vzniklých nedostatků 
  
Usnesení číslo: 0248/RMOb-SB/2226/14 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  Zprávu o výsledku hodno cení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu Stará Bělá v roce 2023 a s návrhem opatření k odstranění zjištěných nedostatků 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/7  
  

2) rozhodla 

  o přijetí opatření k odstranění zjištěných nedostatků dle předloženého materiálu 

  

3) pověřuje 

  starostu informovat Odbor interního auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy o přijatých 

opatřeních k odstranění vzniklých nedostatků 

 Vyřizuje: RNDr. Mojmír Krejčíček, T: 31.08.2023 

 Starosta 
  

 
BJ2226 0211/23 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná zakázka na stavební práce) - Společenské 
centrum Zlatý jelen 
  
Usnesení číslo: 0249/RMOb-SB/2226/14 

 

k usnesení č. 0177/RMOb-SB/2226/10 
  
Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  zveřejnit výzvu k podání nabídky formou uveřejnění na elektronickém nástroji zadavatele na 

podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce ”Společenské centrum Zlatý jelen” 

prostřednictvím společnosti HS Occasion, s.r.o., se sídlem Konkvitská 291/24, Staré Město, 110 

00 Praha1, IČ: 02796040 v souladu s uzavřenou Příkazní smlouvou č. 2023-63/OST-11 

  

4) pověřuje 

  starostu jmenováním členů komise pro otevírání, posouzení a hodnocení cenových nabídek k 

jednání, týkající se veřejné zakázky  “Společenské centrum Zlatý jelen” ve složení: 

 

1. Gabriela Vacíková 

2. Petra Humpálová 

3. Silvie Skalová 

4. Jana Hrnečková 

5. Kristýna Frolíková 

  
 

 


